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VERIFICACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA 
 

EVENTO DE COTIZACIÓN    101617    - NUBE PÚBLICA IV ACUERDO MARCO 
SERVICIOS DE NUBE PÚBLICA IV CCE-241-AMP-2021 

 
OBJETO: “ADQUISICIÓN DE LOS CRÉDITOS EN LA NUBE DE MICROSOFT AZURE 
PARA DAR CONTINUIDAD AL SERVICIO DE VIRTUALIZACIÓN DE LOS ESCRITORIOS 
REMOTOS Y SUS HERRAMIENTAS COLABORATIVAS PARA FORTALECER EL PLAN 
DE CONTINUIDAD DE LOS SERVICIOS DE TI PARA LA UAERMV. PROYECTO 
7860_META 1. 
 
 

 

PROPONENTE OFERTA MAS ECONÓMICA 

UNIÓN TEMPORAL TIGO - BEXT 2021 
 

PERSONA 
NATURAL 

 PERSONA 
JURÍDICA 

 
U
T 

X 

 

Nit.  901537095 
REP. LEGAL: LUIS ALDO MARTIN 
                   

C.E. 435845 
 
INTEGRANTES UT: 
 
THE BEST EXPERIENCE IN TECHNOLOGY S.A.Ç 
NIT. 900.237.844-2 
 
REP. LEGAL HÉCTOR MARTÍN RODRÍGUEZ ACEVEDO 
C.C. 4.119.065 
 
UNE EPM TELECOMUNICACIONES 
NIT. 900.092.385-9                 
REP. LEGAL: LUIS ALDO MARTIN 
  

C.E. 435845 

  
EDATEL S.A 
NIT. 890.905.065-2 
REP. LEFGAL 
REP. LEGAL: LUIS ALDO MARTIN 
                 

C.E. 435845 
 



Calle 26 No.69-76 Edificio Elemento Torre 1, Piso 3 – C.P. 111071 
PBX: 3779555 – Información: Línea 195 
Sede Operativa - Atención al Ciudadano: Calle 22D No. 120-40 

www.umv.gov.co 
Página 2 de 12 

 

 
 

VERIFICACIÓN DE INHABILIDADES, 
MULTAS, SANCIONES E 
INCOMPATIBILIDADES DEL 
PROVEEDOR  
 
 
 

 

• CERTIFICADO DE RESPONSABLES FISCALES 
DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA.  
 
✓ Representante Legal UT LUIS ALDO 

MARTIN: No se observa sanción código 
verificación 435845230830174403 

• UT: No se observa sanción. código verificación 
901537095230830174253 

 
Representante lega INTEGRANTE UT  THE BEST 
EXPERIENCE IN TECHNOLOGY S.A. HÉCTOR 
MARTÍN RODRÍGUEZ ACEVEDO No se observa 
sanción. código verificación 4 
119065230830180844 
 
Integrante THE BEST EXPERIENCE IN 
TECHNOLOGY S.A: No se observa sanción código 
verificación 9002378442230830181831 
 
Integrante UNE EPM TELECOMUNICACIONES 
S.A. No se observa sanción código verificación 
9000923859230830181940 
 

• Integrante EDATEL S.A. No se observa sanción 
código verificación 8909050652230830182235 
 
 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN. 

 

✓ Representante Legal UT  LUIS ALDO 
MARTIN: No se observa sanción código 
verificación 230365635 

✓ Representante lega INTEGRANTE UT THE 
BEST EXPERIENCE IN TECHNOLOGY S.A. 
HÉCTOR MARTÍN RODRÍGUEZ ACEVEDO 
No se observa sanción. código verificación 
230368309 

• Integrante THE BEST EXPERIENCE IN 
TECHNOLOGY S.A: No se observa sanción código 
verificación 230365902 

• Integrante UNE EPM TELECOMUNICACIONES 
S.A. No se observa sanción código verificación 
230366218 

• Integrante EDATEL S.A. No se observa sanción 
código verificación 230366496 

•  
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• Certificado de Antecedentes Judiciales 
expedido por la Policía Nacional. 

 
✓ REPRESENTANTE LEGAL UT : No se 

observa sanción. 
Representante lega INTEGRANTE UT  THE BEST 
EXPERIENCE IN TECHNOLOGY S.A. HÉCTOR 
MARTÍN RODRÍGUEZ ACEVEDO  

 

• CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC 
– POLICÍA NACIONAL DE COLOMBIA. 
 
•  No se pudo realizar Consulta por cuanto no 

se aportaron cedulas de extranjería y de 
ciudadanía del representante legal de la UT y 
de los integrantes de la UT, respectivamente. 
Legal 
 
 

ANTECEDENTES PERSONERÍA RL. UT. no se 
observa sanción. código verificación 10653523 
 
Representante lega INTEGRANTE UT  THE BEST 
EXPERIENCE IN TECHNOLOGY S.A. HÉCTOR 
MARTÍN RODRÍGUEZ ACEVEDO. No se observa 
sanción. código verificación 10653536 
 
CONSULTA INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN 
SIDO CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES 
 

• No se pudo realizar Consulta Inhabilidades 
de quienes hayan sido condenados por delitos 
sexuales cometidos contra menores de 18 
años - DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 
CRIMINAL E INTERPOL, por cuanto no se 
aportaron las cedulas de extranjería y de 
ciudadanía del representante legal de la UT y 
de los integrantes de la UT, respectivamente. 
Legal  
 

• VERIFICACIÓN DE CONTRATOS, MULTAS 
Y SANCIONES EN LA PLATAFORMA RUES  
No registra multas ni sanciones 

•  

ESTADO DE LA PROPUESTA NO CUMPLE 
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OBSERVACIONES Y/O 
REQUERIMIENTOS 

NO SUBSANO  
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EVENTO DE COTIZACIÓN    101613 - NUBE PÚBLICA IV ACUERDO MARCO 
SERVICIOS DE NUBE PÚBLICA IV CCE-241-AMP-2021 

 
OBJETO: “ADQUISICIÓN DE LOS CRÉDITOS EN LA NUBE DE MICROSOFT AZURE 
PARA DAR CONTINUIDAD AL SERVICIO DE VIRTUALIZACIÓN DE LOS ESCRITORIOS 
REMOTOS Y SUS HERRAMIENTAS COLABORATIVAS PARA FORTALECER EL PLAN 
DE CONTINUIDAD DE LOS SERVICIOS DE TI PARA LA UAERMV. PROYECTO 
7860_META 1. 
 

 

PROPONENTE SEGUNDO MENOR PRECIO:  IFX Networks Colombia SAS  
 

PERSONA 
NATURAL 

 PERSONA 
JURÍDICA 

 
 X 

 

Nit.  830058677 - 7 
REP. LEGAL:   SAMUEL MEZRAHI MUSSAN  
CC.: 8794646   

 
 

VERIFICACIÓN DE INHABILIDADES, 
MULTAS, SANCIONES E 
INCOMPATIBILIDADES DEL 
PROVEEDOR  
 
 
 

 

• CERTIFICADO DE RESPONSABLES 
FISCALES DE LA CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA.  

 

• Representante Legal: No se observa sanción 
código verificación 8794646230830144750 

• Persona Jurídica: No se observa sanción. 
código verificación 8300586777230830144527 

 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN. 

 

• Representante Legal: No se observa sanción 
código verificación 230342612 

• Persona Jurídica: No se observa sanción 
código verificación 230343001 

 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA 
NACIONAL. 

• Representante legal: No se observa sanción.  
 

• CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC – POLICÍA NACIONAL DE 
COLOMBIA. 
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No se pudo realizar Consulta por cuanto no 
se aportó la cedula de ciudadanía del 
representante legal    
 

ANTECEDENTES PERSONERÍA. No se observa 
sanción. código verificación 10650411 
 
CONSULTA INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN 
SIDO CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES 
 

• No se pudo realizar Consulta Inhabilidades 
de quienes hayan sido condenados por delitos 
sexuales cometidos contra menores de 18 
años - DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 
CRIMINAL E INTERPOL, por cuanto no se 
aportó la cedula de ciudadanía del 
representante legal 
 

• VERIFICACIÓN DE CONTRATOS, MULTAS 
Y SANCIONES EN LA PLATAFORMA RUES  
No registra multas ni sanciones 
 

 

ESTADO DE LA PROPUESTA NO CUMPLE 

 
 
 

OBSERVACIONES Y/O 
REQUERIMIENTOS 

NO SUBSANO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Calle 26 No.69-76 Edificio Elemento Torre 1, Piso 3 – C.P. 111071 
PBX: 3779555 – Información: Línea 195 
Sede Operativa - Atención al Ciudadano: Calle 22D No. 120-40 

www.umv.gov.co 
Página 7 de 12 

 

 
 

 
 

EVENTO DE COTIZACIÓN    101614      - NUBE PÚBLICA IV ACUERDO MARCO 
SERVICIOS DE NUBE PÚBLICA IV CCE-241-AMP-2021 

 
OBJETO: “ADQUISICIÓN DE LOS CRÉDITOS EN LA NUBE DE MICROSOFT AZURE 
PARA DAR CONTINUIDAD AL SERVICIO DE VIRTUALIZACIÓN DE LOS ESCRITORIOS 
REMOTOS Y SUS HERRAMIENTAS COLABORATIVAS PARA FORTALECER EL PLAN 
DE CONTINUIDAD DE LOS SERVICIOS DE TI PARA LA UAERMV. PROYECTO 
7860_META 1. 
 
 

PROPONENTE: TERCER MENOR PRECIO 

 
CONTROLES EMPRESARIALES SAS 
 

PERSONA 
NATURAL 

 PERSONA 
JURÍDICA 

 
 X 

 

Nit.  800058607 - 2 
REP. LEGAL:      JAVIER   ELIAS   MARQUEZ  

CC.: 79539870          
  
 

 

VERIFICACIÓN DE INHABILIDADES, 
MULTAS, SANCIONES E 
INCOMPATIBILIDADES DEL 
PROVEEDOR  
 
 
 

 

• CERTIFICADO DE RESPONSABLES FISCALES 
DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA.  
 
✓ Representante Legal: No se observa sanción 

código verificación 79539870230830152941 

• Persona Jurídica: No se observa sanción. código 
verificación 800058607230830153321 
 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN. 

 

✓ Representante Legal: No se observa sanción 
código verificación 230349955   

✓  
• Persona Jurídica: No se observa sanción código 

verificación 230350257  
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• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA 
NACIONAL. 

•  
✓ Representante legal: No se observa sanción.  

 

• CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC 
– POLICÍA NACIONAL DE COLOMBIA. 
 

Se realiza consulta y no posee sanciones ni 
multas Registro interno de validación No. 71760853 

✓   
ANTECEDENTES PERSONERÍA. No se observa 
sanción. código verificación 10651193 
 

• Se Verificación de contratos, multas y 
sanciones en la plataforma RUES  
 

CONSULTA INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN 
SIDO CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES 

 
• Se pudo realizó Consulta de Inhabilidades de 

quienes hayan sido condenados por delitos 
sexuales cometidos contra menores de 18 
años - DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 
CRIMINAL E INTERPOL. No registra 
inhabilidad 

•  
• VERIFICACIÓN DE CONTRATOS, MULTAS 

Y SANCIONES EN LA PLATAFORMA RUES  
No registra multas ni sanciones 
 
 

ESTADO DE LA PROPUESTA             CUMPLE 

 
 
 

OBSERVACIONES Y/O 
REQUERIMIENTOS 

Subsano:  mediante mensaje del 31/8/2023 

15:48:0 allego copia de la cedula de ciudadanía 

del representante legal JAVIER ELIAS 

MÁRQUEZ. 
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EVENTO DE COTIZACIÓN    101615    - NUBE PÚBLICA IV ACUERDO MARCO 
SERVICIOS DE NUBE PÚBLICA IV CCE-241-AMP-2021 

 
OBJETO: “ADQUISICIÓN DE LOS CRÉDITOS EN LA NUBE DE MICROSOFT AZURE 
PARA DAR CONTINUIDAD AL SERVICIO DE VIRTUALIZACIÓN DE LOS ESCRITORIOS 
REMOTOS Y SUS HERRAMIENTAS COLABORATIVAS PARA FORTALECER EL PLAN 
DE CONTINUIDAD DE LOS SERVICIOS DE TI PARA LA UAERMV. PROYECTO 
7860_META 1. 
 
 

 

PROPONENTE: CUARTO MENOR PRECIO 

 
COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. 
 

PERSONA 
NATURAL 

 PERSONA 
JURÍDICA 

 
 X 

 

Nit.  830122566 
REP. LEGAL: FABIAN ANDRES HERNANDEZ RAMIREZ        
                   
CC 93380737    

 
 

VERIFICACIÓN DE INHABILIDADES, 
MULTAS, SANCIONES E 
INCOMPATIBILIDADES DEL 
PROVEEDOR  
 
 
 

 

• CERTIFICADO DE RESPONSABLES FISCALES 
DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA.  
 
✓ Representante Legal: No se observa sanción 

código verificación 93380737230830161932 

• Persona Jurídica: No se observa sanción. código 
verificación 830122566230830161646 
 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN. 

 

✓ Representante Legal: No se observa sanción 
código verificación 230356504 

✓  
• Persona Jurídica: No se observa sanción código 

verificación 230357124 
• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA 
NACIONAL. 
✓ Representante legal: No se observa sanción.  
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• CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC 
– POLICÍA NACIONAL DE COLOMBIA. 
 
✓  No se pudo realizar Consulta por cuanto no 

se aportó la cedula de ciudadanía del 
representante legal 
 

ANTECEDENTES PERSONERÍA. No se observa 
sanción. código verificación 10652422 
 
CONSULTA INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN 
SIDO CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES 
 

• No se pudo realizar Consulta Inhabilidades 
de quienes hayan sido condenados por delitos 
sexuales cometidos contra menores de 18 
años - DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 
CRIMINAL E INTERPOL, por cuanto no se 
aportó la cedula de ciudadanía del 
representante Legal  
 

• VERIFICACIÓN DE CONTRATOS, MULTAS 
Y SANCIONES EN LA PLATAFORMA RUES  
 
No registra multas ni sanciones 
 
 

ESTADO DE LA PROPUESTA                       NO CUMPLE 

 
 
 

OBSERVACIONES Y/O 
REQUERIMIENTOS 

NO SUBSANO 
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EVENTO DE COTIZACIÓN    101616    - NUBE PÚBLICA IV ACUERDO MARCO 
SERVICIOS DE NUBE PÚBLICA IV CCE-241-AMP-2021 

 
OBJETO: “ADQUISICIÓN DE LOS CRÉDITOS EN LA NUBE DE MICROSOFT AZURE 
PARA DAR CONTINUIDAD AL SERVICIO DE VIRTUALIZACIÓN DE LOS ESCRITORIOS 
REMOTOS Y SUS HERRAMIENTAS COLABORATIVAS PARA FORTALECER EL PLAN 
DE CONTINUIDAD DE LOS SERVICIOS DE TI PARA LA UAERMV. PROYECTO 
7860_META 1. 
 
 

 

PROPONENTE:  QUINTO PRECIO 

Comunicación Celular S.A Comcel S.A 

 
PERSONA 
NATURAL 

 PERSONA 
JURÍDICA 

 
 X 

 

Nit.  800153993-7 
REP. LEGAL:  CARLOS HERNÁN ZENTENO DE LOS SANTOS   
                   
CE  590584            

 
 

VERIFICACIÓN DE INHABILIDADES, 
MULTAS, SANCIONES E 
INCOMPATIBILIDADES DEL 
PROVEEDOR  
 
 
 

 

• CERTIFICADO DE RESPONSABLES FISCALES 
DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA.  
 

• Representante Legal: No se observa sanción 
código verificación 590584230830165801 

 

• Persona Jurídica: No se observa sanción. código 
verificación 8001539937230830165951 

 

 

• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN. 

 

✓ Representante Legal: No se observa sanción 
código verificación 230360658 

✓  
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• Persona Jurídica: No se observa sanción código 
verificación 230360973 

•  
• CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA 
NACIONAL. 

•  
✓ Representante legal : No se observa sanción.  

 

• CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC 
– POLICÍA NACIONAL DE COLOMBIA. 
 
✓  No se pudo realizar Consulta por cuanto no 

se aportó la cedula de ciudadanía del 
representante legal 

✓  
ANTECEDENTES PERSONERÍA. No se observa 
sanción. código verificación 10655471 
 
CONSULTA INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN 
SIDO CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES 
 

• No se pudo realizar Consulta Inhabilidades 
de quienes hayan sido condenados por delitos 
sexuales cometidos contra menores de 18 
años - DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN 
CRIMINAL E INTERPOL, por cuanto no se 
aportó la cedula de ciudadanía del 
representante Legal  
 

• VERIFICACIÓN DE CONTRATOS, MULTAS 
Y SANCIONES EN LA PLATAFORMA RUES  
No registra multas ni sanciones 
 

ESTADO DE LA PROPUESTA NO CUMPLE 

 
 
 

OBSERVACIONES Y/O 
REQUERIMIENTOS 

NO SUBSANO 
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Referencia producto Descripción Precio unitario Cantidad Descuento (%) Valor total  descuento
Descuento 

categoría (%)

Valor total 

descuento 

categoría

IVA (%) Valor total IVA
Subtotal antes 

de IVA
TOTAL PROPUESTA

ADMISIBILIDAD DE LA 

OFERTA
ORDEN DE ELIGIBILIDAD 

(MENOR PRECIO PRIMERO)

Cotización 101616 Fecha generación: 28/8/2023 17:30

800153993 - Comunicación Celular S.A Comcel S.A - Conectividad, Nube Pública III, Conectividad III, Nube Pública IV, Nube Privada IV

CO-MI-01-02   Servicio de Preparación para la migración 279326,47 2 0 0 0 0 19 106144,06 664797 664.797,00$                  

CO-GE-01   Tasa de intermediación para servicios autoges.onados 22072755,19 1 0 0 0 0 19 4193823,49 26266578,68 26.266.578,68$            

CO-GE-03 Tasa de descuento ofrecido por el proponente sobre el precio de los servicios de computación en la nube-30099211,62 1 0 0 0 0 0 0 -30099211,62 (30.099.211,62)$           

CO-GE-04   Valor servicio portal CSP 200661410,8 1 0 0 0 0 19 38125668,05 238787078,8 238.787.078,84$          

235.619.242,90$          OFERTA NO ADMISIBLE

Cotización 101613 Fecha generación: 28/8/2023 17:04

830058677 - IFX Networks Colombia SAS - Nube Privada II, Nube Pública II, Nube Privada III, Conectividad III, Nube Privada IV

CO-MI-01-02   Servicio de Preparación para la migración 230859,27 2 0 0 0 0 19 87726,52 549.445,06$                  

CO-GE-01   Tasa de intermediación para servicios autoges.onados 16052912,86 1 0 0 0 0 19 3050053,44 19.102.966,30$            

CO-GE-03 Tasa de descuento ofrecido por el proponente sobre el precio de los servicios de computación en la nube-18059526,97 1 0 0 0 0 0 0 (18.059.526,97)$           

CO-GE-04   Valor servicio portal CSP 200661410,8 1 0 0 0 0 0 0 200.661.410,79$          

202.254.295,18$          OFERTA ADMISIBLE

Cotización 101615 Fecha generación: 28/8/2023 17:13

830122566 - Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP BIC - Nube Privada II, Nube Pública II, Conectividad, Nube Pública III, Nube Privada III, IAD Software, Conectividad III, Nube Privada IV

CO-MI-01-02   Servicio de Preparación para la migración 288742,35 2 0 0 0 0 19 109722,09 687.206,79$                  

CO-GE-01   Tasa de intermediación para servicios autoges.onados 16052912,86 1 0 0 0 0 19 3050053,44 19.102.966,30$            

CO-GE-03 Tasa de descuento ofrecido por el proponente sobre el precio de los servicios de computación en la nube-10033070,54 1 0 0 0 0 0 0 (10.033.070,54)$           

CO-GE-04   Valor servicio portal CSP 200661410,8 1 0 0 0 0 0 0 200.661.410,79$          

210.418.513,34$          OFERTA ADMISIBLE

Cotización 101617 Fecha generación: 28/8/2023 17:32

901537095 - UNIÓN TEMPORAL TIGO - BEXT 2021 - 

CO-MI-01-02   Servicio de Preparación para la migración 198674,07 2 0 0 0 0 19 75496,15 472.844,29$                  

CO-GE-01   Tasa de intermediación para servicios autoges.onados 2006614,11 1 0 0 0 0 19 381256,68 2.387.870,79$              

CO-GE-03 Tasa de descuento ofrecido por el proponente sobre el precio de los servicios de computación en la nube-14046298,76 1 0 0 0 0 0 0 (14.046.298,76)$           

CO-GE-04   Valor servicio portal CSP 200661410,8 1 0 0 0 0 0 0 200.661.410,79$          

189.475.827,11$          OFERTA ADMISIBLE

Cotización 101614 Fecha generación: 28/8/2023 17:09

800058607 - CONTROLES EMPRESARIALES SAS - Productos y Servicios Microsoft, IAD Software, Software_Empresarial, ETP III, Nube Pública IV

CO-MI-01-02   Servicio de Preparación para la migración 276819,2 2 100 553638,4 0 0 19 0 -$                               

CO-GE-01   Tasa de intermediación para servicios autoges.onados 38125668,05 1 51,5 19634719,05 0 0 19 3513280,31 22.004.229,31$            

CO-GE-03 Tasa de descuento ofrecido por el proponente sobre el precio de los servicios de computación en la nube-16052912,86 1 0 0 0 0 0 0 (16.052.912,86)$           

CO-GE-04   Valor servicio portal CSP 200661410,8 1 0 0 0 0 0 0 200.661.410,79$          

206.612.727,24$          OFERTA ADMISIBLE

VALOR MÁXIMO EN USD
48.000,00$                                                                                                      

TRM SIMULADOR 4.408,65$                                                                                                        

VALOR MÁXIMO 211.615.200,00$                                                                                            

PRESUPUESTO DE LA 

ENTIDAD 250.000.000,00$                                                                                            
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EVALUACIÓN OFERTAS OFERTAS TVE Simulación: 16673
NUBE PUBLICA IVUMV

LA OFERTA SUPERA EL VALOR 

EN DÓLARES PREVISTOS AL 

MOMENTO DE LA 

SIMULACION.
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ANÁLISIS DE LA COTIZACION DEL 

PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA 

POR ACUERDO MARCO DE PRECIOS 

ADQUISICIÓN DE LOS CRÉDITOS EN LA NUBE DE MICROSOFT 
AZURE PARA DAR CONTINUIDAD AL SERVICIO DE VIRTUALIZACIÓN 

DE LOS ESCRITORIOS REMOTOS Y SUS HERRAMIENTAS 
COLABORATIVAS PARA FORTALECER EL PLAN DE CONTINUIDAD 

DE LOS SERVICIOS DE TI PARA LA UAERMV. PROYECTO 7860_META 
1. 

 

Proceso del CCE-241-AMP-2021 Servicios de Nube Pública IV 
 

Empresa Valor Oferta Mensaje Recibido 

Comunicación Celular Comcel 
S.A. $ 235.619.242,90 

Según lo señalado en el mensaje enviado por la plataforma, los 
créditos no pueden ser ofrecidos en la modalidad de Enterprise 
Agreement, por lo tanto, no cumple con los requerimientos técnicos 
que requiere la entidad. 

Colombia Telecomunicaciones 
S.A.S. $ 210.418.513,34 

Según lo señalado en el mensaje enviado por la plataforma, los 
créditos no pueden ser ofrecidos en la modalidad de Enterprise 
Agreement, por lo tanto, no cumple con los requerimientos técnicos 
que requiere la entidad. 

Controles Empresariales $ 206.612.727,24 Cumple Requerimientos de la Entidad. 

IFX  $ 202.254.295,18 

Según lo señalado en el mensaje enviado por la plataforma, los 
créditos no pueden ser ofrecidos en la modalidad de Enterprise 
Agreement, por lo tanto, no cumple con los requerimientos técnicos 
que requiere la entidad. 

Unión Temporal Tigo $ 189.475.827,11 

Según lo señalado en el mensaje enviado por la plataforma, los 
créditos no pueden ser ofrecidos en la modalidad de Enterprise 
Agreement, por lo tanto, no cumple con los requerimientos técnicos 
que requiere la entidad. 

 

 

Nota: proceso excluido de IVA tal como lo señala: El numeral 24 del artículo 476 del estatuto tributario – decreto 624 de 1989- adicionado por el 

artículo 187 de la ley 1819 de 2016 y modificado por el numeral 10 de la ley 1943 de 2018- señala que, el suministro de páginas web, servidores 

(hosting) y computación en la nube (cloud computing) están excluidos del impuesto sobre las ventas. 

 
 
 
 



PUNTO 1 -- EVALUACION TÉCNICA TEMA REQUERIMIENTOS TÉCNICOS 

SITUACION EVALUADA 

Referente a la propuesta Técnica presentada por el proveedor CONTROLES EMPRESARIALES para suscribir orden de compra y luego de realizar 

el respectivo análisis y comparación como lo indica la Guía del proceso del CCE-241-AMP-2021 Servicios de Nube Pública IV se establece que 

dicha propuesta cumple con la necesidad de la Entidad. 

RECOMENDACIÓN 

Aceptar la propuesta técnica presentada por CONTROLES EMPRESARIALES 

OBSERVACION 

Sin observaciones. 
 
 
 
 
 

COMITÉ EVALUADOR    

CARLOS ANDRES BALLEN   GONZALO A. VALENCIA BARRIOS 

Evaluador Técnico   Evaluador Técnico 
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